

FORSA Nyhedsbrev december 2022

Kære FORSA medlem,

Velkommen til Nyhedsbrev for december 2022. Vi har i FORSA netop gennemført vores novemberkonference, hvor vi i samarbejde med en række andre foreninger på det sociale område satte fokus på dilemmaer og tendenser på handicapområdet. Det var et spændende arrangement med 150 tilmeldte, og første erfaring med et samarbejde, som vi håber peger fremad som en tilbagevendende institution. Vi er således allerede i færd med at planlægge næste års novemberkonference med et tema omkring udsathed. Det er interessant, når alle gode kræfter, der interesserer sig for det sociale område forskningsmæssigt, uddannelsesmæssigt, praktisk eller politisk diskuterer og deler viden med hinanden.

Vi er så småt ved at kigge fremad på foråret 2023, og der er allerede enkelte aftaler. D. 2. marts har vi et webinar med historiker Jesper Vaczy Kragh, der har fordybet sig i psykiatriens og åndssvageforsorgens historie i Danmark, og vi er i færd med at indgå flere aftaler.

Forårets store arrangement bliver konferencen d. 11/5 i København med titlen faglighed, data og styring. I kan se mere om arrangementet inde i nyhedsbrevet. Her uddeler vi også vores særlige forskningspris og uddannelsespris for anden gang, ligesom vi afholder den årlige generalforsamling. I forlængelse af konferencen afholder DISAnetværket (Digitalisering i socialt arbejde) møde d. 12/5 i København.

I forhold til det nordiske samarbejde er vi ved at komme på plads med vores fremtidige samarbejde omkring Nordic Social Work Research. Det er stadig sådan, at medlemmer af FORSA kan abonnere på tidsskriftet til en særlig årlig favørpris på 36 Euro. Det gør man ved at kontakte forlaget på:

subscriptions@tandf.co.uk med ønske om abonnement som FORSA-medlem.

I ønskes alle en god jul og vi ses i foreningen i 2023.

På foreningens vegne,

Anders Bøggild Christensen, formand for FORSA

Indhold i dette nyhedsbrev:

Formandens indlæg	1
FORSA konference	2
Internationale konferencer	3
Workshop om frontmedarbejdernes digitale kompetencer	4

FORSA konference

Torsdag d. 11/5-2023 på Campus Carlsberg

Tema: Samspil mellem styring, data og faglighed i socialt arbejdes praksis.

I forlængelse af konferencen holder FORSA-netværket Digitalisering i socialt arbejde (DISA) fysisk møde fredag d. 12/5 på Københavns Professionshøjskole, kl. 9-12. Det er åbent for alle interesserede, men kræver tilmelding.

Samspil mellem styring, data og faglighed i socialt arbejdes praksis.

I de sidste årtier har forandringer i styring af socialt arbejde både spillet sammen med og ændret vilkårene for fagligheden. Det handler både om, hvordan organisering og målinger af arbejdet skaber rum for faglighed, samt om hvilken betydning indførelse af ny teknologi har for det sociale arbejde.

Der har længe været diskussioner om, hvordan NPM inspirerede tilgange har påvirket det sociale arbejde, ligesom ambitionerne om at evidensbasere det sociale arbejde har været en central tematik. Anvendelse af data har været centrale aspekter i denne styring. I øjeblikket fylder den digitale udvikling en del i de faglige diskussioner om udviklingen af faglighed og styring i socialt arbejde. En udvikling der også handler om anvendelse af data.

Trods disse forsøg på at optimere det sociale arbejdes effektivitet og resultater, synes der at udbrede sig en erkendelse af, at der er grænser for styring af den professionelle frontlinje. I den sammenhæng er det væsentligt, at der er mulighed for at udvikle en professionel tilgang blandt socialarbejdere, hvor der er plads til refleksion og professionel dømmekraft i samspillet med borgerne. Styring og ledelse handler derfor også om betingelserne for professionsfagligheden, uanset om data og målinger er del af denne styring.

På årets konference vil vi sætte fokus på nogle af disse tendenser, der udspiller sig mellem styring, data og faglighed i socialt arbejdes praksis.

Program:

Kl. 9.30:	Ankomst og kaffe
Kl. 9.45-10.00:	Velkomst
Kl. 10.00-11.00:	Marie Østergaard Møller: Faglighed, styring og fagprofessionel dømmekraft.
Kl. 11.15-12.15:	Leif Tøfting Kongsgaard: Kritisk refleksion i socialt arbejde i en styringstid – datas betydning for refleksion og faglighed.
Kl. 12.15-13.00:	Frokost
Kl. 13.05-13.40:	Andreas Møller Jørgensen om digitalisering og styring
Kl. 13.45-14.20:	Jesper Nissen om socialrådgivernes rolle i data styret virkelighed
Kl. 14.25-15.00:	Helle Antzchak om socialrådgivernes kompetencer i et uddannelsesperspektiv
Kl. 15.15-16.00:	Prisuddeling. FORSAs forskningspris og udviklingspris motiveres og uddeles.
Kl. 16.15-18.00:	Generalforsamling i FORSA

Konferencen foregår på Københavns Professionshøjskole på Campus Carlsberg, Humletorvet 3 i København.

Pris:

400 kr. for medlemmer og deltagere fra institutionsmedlemmer.

600 kr. for ikke-medlemmer.

Fredag d. 12/5-2023: Om fredagen efter FORSAs konference holder FORSA-netværket Digitalisering i socialt arbejde (DISA) fysisk møde på Københavns Professionshøjskole, kl. 9-12. Det er åbent for alle interesserede, men kræver tilmelding. Adresse: Københavns Professionshøjskole, Institut for Socialrådgiveruddannelse, Kronprinsesse Sofies Vej 35, 2000 Frederiksberg, Lokale: B422 (henvendelse i receptionen). Tilmelding senest den 5. maj kl. 12 til studentermedarbejder Sif Corneliussen: sijc@kp.dk

Meld dig ind i FORSAGRUPPEN på linkedin

FORSA lægger løbende info op om arrangementer i FORSA linkedin gruppe.

Internationale konferencer i socialt arbejde

12th European Conference for social work research d. 12-14 april 2023 I Milano, Italien
https://www.eswra.org/conference_main.php

6TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON PRACTICE RESEARCH IN SOCIAL WORK d. 7-9 Juni 2023 ved Aalborg Universitet
[6th International Conference on Practice Research in Social Work \(aau.dk\)](https://www.aau.dk/en/education/graduate-programmes/6th-international-conference-on-practice-research-in-social-work)

FORSA/NASSW konference 14-16. juni 2023 i Bodø, Norge
<https://atlanticmice.eventsair.com/forsa-2023/>

EASSW konference d. 20-23 juni 2023 i Porto, Portugal
<https://www.eassw.org/ecswe-2023-save-the-date/>

Workshop om frontmedarbejderens digitale kompetencer

Den 28. september afholdt FORSA-netværket Digitalisering i socialt arbejde (DISA) en fysisk workshop på VIA om frontmedarbejderens digitale kompetencer. Netværket mødes normalt løbende online, men samledes fysisk i september for at diskutere betydningen af digitale fagsystemer for frontmedarbejderens arbejde og for at ruste de studerende til at arbejde i et digitalt landskab. Et centralt spørgsmål på dagen var hvilke kompetencer fagprofessionelle skal have for at kunne agere fagligt kompetent i en digitaliseret forvaltning.

På workshoppen var alle UC'er repræsenteret og Dansk Socialrådgiverforening deltog også. Workshoppen indledtes med præsentationer af forskere fra KP, VIA og UCL og afsluttedes med diskussioner i mindre grupper. Der var omkring 25 mennesker, der alle bidrog til en spændende dag med engagerede og interessante diskussioner.

Netværket mødes igen online mandag d. 19. december, 13-15, hvor forskere fra AAU og CBS vil holde oplæg og fysisk den 12. maj, 9-12, i København jfr. ovenfor.

Læs mere om netværket her: <https://forsa.dk/disa-netvaerket/>. Hvis du har lyst til at deltage i netværket så send en mail til Marie Leth Meilvang, adjunkt, UCL på mlme@ucl.dk.

Kontakt FORSA på mail:

sekretariat@forsa.dk

Forslag til bidrag til Nyhedsbrevet kan sendes til denne mail.